■

韓霎騰繃;冒i盍繽傳紀念醫院﹙函﹚院址:彰化市中汕路一段542號
電話: （04﹚7256166轉85610

傳真: （04）722g627

承辦人:倪淑鳳

電子郵件:irb＠showborg.tw
受文者:女口行文單位
發文日期:中華民國107年08月l7日

發文字號:明秀（醫）字第1070000878號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件;如主旨

主旨:本院人體試驗委員會謹訂於l07年1l月l7日（星期六﹚

舉辦「人體試驗講習班」 ,誠摯敬邀貴機構蒞臨指導及

相關領域有興趣者踴躍報名參加’請查照。

說明:

一﹑本講習班旨在使研究人員符合訓練及認證的國際趨勢,增

進研究人員對研究倫理及臨床試驗相關法規之了解,特舉
辦本研討會。

二、有關衛生署醫事人員繼績教育學分目前仍申請中。
三﹑活動時間及地點: l07年1l月17日（星期六）秀傳醫療社

圉法人秀傳紀醫院延乎大樓七樓會議室（彰化市南平街38

號﹚

四、隨函檢附本活動簡章、講習班報名表及相關匯款方式,惠
請於l07年l0月3l日前填妥相關報名資料,向本院人體
試驗委員會報名（聯絡電話:0￠-7256l66ext.856l0﹚

五、本研討會限額100人,依報名先後順序為主,請參照簡

章,研討會費用為l’000元,歡迎貴院踴躍報名參加,報
名繳費後’恕不退款。

六、該講習課程舉行認證考試,測驗核可後頒發參加證書八小

時教育訓練時數,測驗不及格者頒發參加證害六小時教育

訓練時數證明。

國立臺灣大學醫學院設附醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院﹑財圍

法人天主教聖馬爾定醫院﹑童綜合醫療社團法人童綜合醫院﹑臺北市立萬芳醫
院委託財圍法人臺北醫學大學辦理﹑新北市聯合醫院、臺北市立聯合醫院仁愛
院區教研部、醫療財圉法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院、國泰醫療財

正本

噬 醫團法人汐止國泰綜合醫院、臺北立市醫院板橋院區
第一頁共一頁

∣ 牛

0’ □

院、財團法人振興復健醫學中心﹑財團法人亞東紀念醫院、天主教耕莘醫療財

團法人耕莘醫院、行天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫院﹑財團法人楊梅天

成醫院、天成醫療社團法人天最醫院、財團法人馬偕紀念醫院、財團法人新光
吳火獅紀念醫院、高雄市立聯今醫院、三軍總醫院﹑李綜合醫療社團法人苑裡
李綜今醫院、行政院衛生署台中醫院、埔里醫療財團法人埔里基督教醫院、行

政院衛生署豐原醫院﹑行政院衛生署彰化醫院﹑行政院衛生署南投醫院、行政

院衛生署嘉義醫院、草屯療養院、行政院衛生署國單退除役官兵輔導委員會臺

中榮民總醫院﹑中國醫藥大學附設醫院﹑中山醫學大學附設醫院、彰化基督教

醫療財圉法人彰化基督教醫院﹑澄清綜合醫院中港分院﹑國軍臺中總醫院﹑衛

生福利部彰化醫院﹑光田醫療社團法人光田綜合醫院﹑李綜今醫療社團法人大

甲李綜合醫院、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院、衛生福利部豐原醫院、佛教

慈濟醫療財圍法人台中慈濟醫院、澄清綜今醫院﹑澄清綜合醫院中港分院、臺

中榮民總醫院嘉義分院﹑佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院、國立臺灣大學

醫學院附設醫院新竹分院、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人新竹馬偕紀念

醫院、國泰醫療財團法人迎竹國泰綜今醫院、衛生福利部臺北醫院、佛教慈濟

醫療財圍法人台北慈濟醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院竹東分院、

奇美醫療財團法人柳營奇美醫院、義大醫療財團法人義大醫院、林新醫療社團

法人林新醫院、國軍高雄醫院、高雄榮民總醫院、阮綜今醫療社團法人阮綜合

醫院、高雄市立小港醫院、義大醫療財團法人義大癌治療醫院、財團法人私立

高雄醫學大學附設中和紀念醫院、衛生福利部桃園醫院、長庚醫療財團法人高

雄長庚紀念醫院、敏盛綜合醫院及其三院區、大千綜今醫院、國立陽明大學附

設醫院、衛生福利部苗栗醫院、壢新醫院﹑醫療財團法人羅許基金會羅東博愛

醫院、夭主教若瑟醫療財團法人若瑟醫院、國立成功大學醫學院附設醫院斗六

分院、國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院及其虎尾院區﹑中國醫藥大學北

港附設醫院、高雄市立聯合醫院﹑高雄市立大同醫院﹑衛生福利部旗山醫院、

天主教聖功醫療財團法人聖功醫院﹑埔基醫療財團法人埔里基督教醫院、臺灣

基督教門諾會醫療財團法人門諾醫院﹑國立成功大學醫學院附設醫院、衛生福

利部臺南醫院、台灣基督教長老教會新樓醫療財團法人麻豆新樓醫院、台灣基

督教長老教會新樓醫療財團法人台南新樓醫院、量南市立安南醫院委託中國醫

藥大學興建經營、郭綜今醫院、台灣基督教長老教會馬偕醫療財團法人台東馬

偕紀念醫院﹑亞洲大學附屬醫院、仁和醫院﹑竹山秀傳醫院、台南市立醫院、

東海大學、中山醫學大學、中國醫藥大學﹑中臺科技大學、仁德醫護管理專科

學校﹑中興大學、逢甲大學、亞洲大學、靜宜大學﹑弘光科技大學、中華科技

大學、國立彰化師範大學﹑大葉大學、建國科技大學、國立清華大學﹑亞洲大

學、輝瑞大藥廠股份有限公司、美商默沙東藥廠股份有限公司台灣分公司、
台灣拜耳股份有限公司﹑賽諾菲安萬特股份有限公司、華鼎生技顧問股份有限
公司、台灣中外製藥股份有限公司、財團法人醫藥工業技術發展中心、台灣禮

來股份有限公司﹑台灣東洋藥品工業股份有限公司﹑美時化學製藥股份有限公
司、百瑞精鼎股份有限公司、台灣諾華股份有限公司、丘以思生技顧問有限公

司﹑安成生物科技股份有限公司

本院人體試驗委員會副本:

簪
薦

翼霉撚
襄

甸
︽
…
七
.
︽
、
…
”
︽
。
﹄
﹣
冰

杯
哄
『
v

總

）熟﹄孑無”r吵

﹁
功
甲
︾
0
α

F
。
1
.
祗
.
’
住
齡

夜
L
”
.
﹄
仆

﹨
↘
幽

;
∣
…
劑
唸
揖
＋
…

D
■

◆

■

﹃

少

■

㎡

伊
↘
7

繳曦;遢

第二頁共二頁

■

﹃

嚼霧驟鯛濤合羈霎急醫院 人體弒園委買酋!n鍬鼬凹t『o『氾!腿叻e”Board

叭

秀傅醫療社圍法人秀傳紀念醫院 ／

一○七年度人體試驗講習班-臨床試驗研究倫理

課程目的:為配合人體研究法及個人資料保護法,凡現任人體試驗主持人及

執行者、未來有意願主持或執行人體研究計畫者、有興趣瞭解及
參興人體試驗研究計晝者,均歡迎報名參加。

課程對象:參與人體試驗之主持人、研究人員﹑人體試驗委員會委員及工作
人員為優先,亦開放部分名額予院外人員‧

時數認證:考試及格者發給考試及格證書（八小時受匐lI證明）。

考試不及格者發給參加證書（六小時受匐II證明﹚‧
主辦單位:秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院人體試驗委員會

日 期: l07年ll月l7日﹙六）

時 間:08:40﹣16:30

地 點:秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院延平大樓七樓會議室
】了 1ⅧF 綢.b

時 段 題目
﹃
﹃ 』父I.』 Ⅱ掛﹢ ‘p !?囉l↑W. T ‘。‧ohj了仳6紉’千

講霸∕!yE轍玀蠻.「﹟.』﹛﹃』 “’『了‧ 〉. P; 『巳‘‧?‧﹨p ﹨姍A「
I、 ﹃﹢少 ‧…』 ￠ ￠ 口 ‧ ! ‧ 0、‧ ‧ ｛.
乞 ▽ ﹣D 」 1 ‧ 1

己■ 0 ◆■ P 弋
﹃ 『 貼 ﹃ 0■

戰! 主持人廾;笠: .

08:00﹣8:40

G ■

』

＝

︼

外

月

＜

0

≡

●

□ 上 → 冗 ﹃◆曰 『 0 ■﹡ 弓 ﹑ □ □0 ﹄ 步 ■ ﹁﹂＝ 伊 □ ﹃

﹃穀 、 嗧菅﹚﹃︾︻〔 ﹀╴.﹀.﹦” ＞﹑ ﹨﹦;▲獺縱謎撥盤﹦!立盡（;﹨l到;兮﹦‘7紮齡: 古
﹣︽℅■F ｝‧

● ﹣ ■ 戶迅‧ 巴已 b ﹣ ﹢ Ⅱ

08:40﹣8:50
﹨》﹜!孿霽:尋礬親

d ﹄﹛ F﹦ ? 小﹄ d
1 『 ▲ △ L‘﹨■了 ﹨

≒﹃伊 ‧乃‧T﹄ ﹄‘﹩l三
▽ 凸 r

尸嶺鱗籬…詞

08:50﹣9:50

0

叩
A
■
■

再

q

■

﹃

︷

◇

尺

﹦

＝

◇

r
寸
勺
■
■

≡
吼
Ⅲ
『
‘

r
P
仆
￠
、
p

台灣醫療器材臨櫥霧?

相關法規簡介
◆
P

伊

傳醫療社圈法人秀傳紀念蕾I冤

人體試驗委員會

蔡志宏主任委員

09:50﹣10:50
醫療器材由研發至上市

經驗分享

中國醫藥大學附設醫院秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院

外科部整形外科 人體試驗委員會

李宗勳主任 蔡志宏主任委員

10:50﹣11:00

▲

﹃ 巳

哥IFZ﹦﹃～《譁蟋﹨.糎

蹦褽≡≡嗤愛麩浮j（fi齡穿孛l’【f︹i登琶』■ p ■

「 ◆ ︻省 凸 ■ ■
‧ 抄◆﹃令﹣o︽◇G

■﹄尸 ﹢

11:00﹣1Z:00
醫療器材設計與開發過

程之臨床評估∕試驗實務

工研院量測中心醫療器材

驗證室

李子偉主任

秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院

人體試驗委員會

蔡志宏主任委員

1Z:00﹣13:00 辮!【∕﹢﹛輟l繞慫∕﹟擱駿∕i摔’聯緲i﹜〔豆﹃／〔午＼｝! k︵∕

12:30﹣13:00

■ ▲ 丐鬱‧ . .. ▼日…? ‧呈 ﹣玷 弋舔. ∣ ‧ ﹣ h ‧ ↙﹃

了籬纖Z韃ji（﹛;／ E／迂.j汙「
』

﹄﹦:∕／丫 . : 『『﹟﹨!蝨■ ■ ■ 『

﹄ ◇ 凸α R ﹦■﹄ ﹃』

13:00﹣14;00
問卷研究、

』 . . 弓﹄尸轔古﹥﹢﹄占暑,fi「令

綢鎔軒i究躅穡

「理議題 ■■尸

＞

■V■□◇▽勺◆F▽

「『（!﹙﹠蠻籤

醫 念醫院

14:00﹣15:00

大數據研究及相艦繃f
…‧.‘! 陰生‧﹦》幸…﹦

安全法律責任與受辮》

保護

傳醫療社團法人秀傳紀念醫院

人體試驗委員會

蔡志宏主任委員 ■

￠

15:00﹣15:10 錘繃了韃謹
’靜﹢﹦﹄『﹃ : ﹑↙ ’、 1 ﹣, ‧i l . ﹢﹣ l ﹩ .. ,. . 》 , , ﹣‘ ; ‘ ;﹨q S嗟△」 ﹦γⅥ屏 Q ? ■ ﹑】 ■ 卜 1 ﹦ ‧ ﹄ 1 弓 ◇ ‧已 ﹄ ‧ ﹄﹑免伊出﹄ b 』 ‧ 口唁 5 ‧﹄ ﹣﹄ ﹢ q T 母 ‧ ↙ ◇

︻﹦P

﹣ 牙 二 『 ﹣ ’﹢‘ 」 ‘ 巳△ ‧ ℉ 』 ‧ 。 」﹄古o 緝肖 :彗.
凸 b 『 ◇ ? ﹢ ﹨﹄ ＝﹃ ? 1b ■ T

. .～’】』﹄心i﹣﹥ 乞】準’j?. 『黜」「:﹣ :丈.. . .『｝昌﹂.. 二’盲‘韹3f‘:目

15:10﹣16:10

人工智慧人體臨尿滾籲
■
■
夕

▼
■

與IRB審查需知及逵轔
保護 .欺蝨｝】

》:!彈T＝∞考■﹨◇心 8■﹄。 『『 ﹣

訌彭‧﹨ ﹛ ‘ ;﹦‧ ＝ . ﹢
＝◆7◆

■ ﹄、、 尸 曲 ﹨ ■

f國﹨立
■貼 伊 『 h

憾獅D
‘0 Ⅱ 。口咕T ? 0■￠ ↓ ?P

1.咿Ⅶ﹪ 》 ﹨R‧』uγ『
《 』‧髒鍬j▽b ﹢ ／。 ,b d

霧傳醫療社團法人秀傳紀念醫院
■
■
凸

凸
∣

﹄

,

p 凸 人體試驗委員會

｝』﹨l j 蔡志宏主任委員

16:10﹣16:30 綜合討論與認證考試

＞

人體試驢委員巒
!nst武呱ion3【Rcu『ewBoa『d

α
餌

韓霧矓蕪騾☆霧零念醫院

旦副說明
httbs:／／2oo.2l／fbrms／6UxDv2grNwYKHfAa21報名方式:線上報名,譫濰鑾,再至

填寫報名表,即日起額滿為止,因場地座位有限,恕不接受旁聽。
2‧名額限制:100人。

3.報名費用:院內同仁;500元∕人;院外人員: 1,000元／人
4.繳費方式:

（1）轉帳帳戶:「合作金庫彰化分行（銀行代碼006）,帳號:0Z30﹣717﹣091669」
（Z）轉帳完成後,當夭請E-maiI至i「b＠sh0w.o『g.tw通知承辦人員確認。

5.其他注意事項:

（1）名單將於課程前一週公佈於IRB綢站。

亨韉塞（Z）參力回者需

認證考試

證明與考試及格證書將於會後兩週內寄發。

（3）報名後,不克參力口者恕不予退費。收據請自行妥善留存備查,恕不予以更改或
補發。

（4）為響應環保,請自備環保杯,現場不提供紙杯,芳當日有停車者,請主動告知
現場工作人員。

6.如有任何問題,歡迎隨時來電:04-7Z56166Ext‧85610,倪小姐。
7.本課程申請衛福部醫事人員繼績教育:醫學倫理學分、護理師、藥師、醫事檢驗（申

請中﹚。

8.本院交通方式:

（1）火車:至彰化火車站下車後,可搭乘公車或接駁車至彰化秀傳醫院。
（2）搭乘公共汽車:可搭乘彰化客運往鹿港﹑往員林的班次,在「秀傳醫院」站下車。
.’（3）秀傳市區交通網:上午每隔15分鐘一班車,下午每隔30分鐘一班車。

行駛路線為:秀傳總院出發╴縣政府╴光復分院╴彰化火車站╴員林客運╴總院。
（4）自行開車:彰化交流道;彰化交流道→中央路橋（往彰化市區方向）→中山
路（左轉﹚→南平街（右轉）→彰化市南平街38號（彰化秀傅延平大樓）。

北姐

雪?︸,＝竟勞
﹦蹈

鋰牢

了∞?1

月剷

i躅
◆

＞﹄H-■

予≡鷂↓匕火韓廬占 圃■

中﹦西羼置叵﹄

﹩￥≒∞
窪≡!匕﹦皂雹 ＞

＜

辯 剜!p已。H1己

繃
…
…
…
靈

急…
…
…

鏈